

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ५, अंक ११५(५)

बुधवार, ऑगस्ट २१, २०१९/श्रावण ३०, शके १९४१

पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

# असाधारण क्रमांक २८१

## प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

### महिला व बाल विकास विभाग

३रा मजला, नवीन प्रशासन भवन, हुतात्मा राजगुरू चौक, मादाम कामा मार्ग मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २० ऑगस्ट २०१९

## अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५.

क्रमांक आस्था. २०१८/प्रक्न १४५/का-१६.—महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (२०१५ चा महा. ३१) याच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, आणि शासकीय अधिसूचना, मिहला व बाल विकास विभाग, क्रमांक आस्था. २०१४/प्रक्र २४४/का-१, दिनांक २५ ऑगस्ट २०१५ याचे अधिक्रमण करून, मिहला व बाल विकास विभाग, याद्वारे, उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ, मिहला व बाल विकास विभागाला दुय्यम असलेल्या कार्यालयांकडून पात्र व्यक्तींना देण्यात यावयाच्या, आणि यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (२) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या लोकसेवांसह उक्त अनुसूचीच्या स्तंभ क्र. (३), (४), (५) आणि (६) यांमध्ये अनुक्रमे विनिर्दिष्ट केलेली, अशा लोकसेवा पुरविण्यासाठीची विहित कालमर्यादा, पदिनर्देशित अधिकारी, प्रथम अपील प्राधिकारी, आणि द्वितीय अपील प्राधिकारी अधिसूचित करीत आहे.

अनुसूची

अनु- क्रमांक	लोकसेवेचे नाव	लोक सेवा पुर्रावण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (कार्यरत दिवस)	ज्याच्याकडून सेवा पुरविण्यात येईल असे पदिनर्देशित अधिकारी	प्रथम अपील प्राधिकारी	द्वितीय अपील प्राधिकारी
(१)	(२)	(३)	(8)	(4)	(६)
• <b>१</b>	अंगणवाड्यांमध्ये गरोदर महिलांची नाव नोंदणी करणे.	8	अंगणवाडी संविका	अंगणवाडी पर्यवेक्षिका	बाल विकास प्रकल्प अधिकारी
7	०६ महिने ते ३ वर्षांपर्यंतच्या मुलांची अंगणवाडीत नोंदणी करणे.	8	अंगणवाडी संविका	अंगणवाडी पर्यवेक्षिका	बाल विकास प्रकल्प अधिकारी
₹	०३ ते ६ वर्षांपर्यंतच्या मुलांची अंगणवाडीत नोंदणी करणे.	<b>8</b>	अंगणवाडी सेविका	अंगणवाडी पर्यवेक्षिका	बाल विकास प्रकल्प अधिकारी
8	सबला योजनेअंतर्गत किशोरवयीन मुर्लीची नाव नोंदणी करणे.	१	अंगणवाडी सेविका	अंगणवाडी पर्यवेक्षिका	बाल विकास प्रकल्प अधिकारी
ч	किशोरी शक्ती योजना-किशोरवयीन मुर्लीची नाव नोंदणी करणे.	१	अंगणवाडी सेविका	अंगणवाडी पर्यवेक्षिका	बाल विकास प्रकल्प अधिकारी
Ę	नोकरी करणाऱ्या महिलांचे वसितगृह स्थापन करण्यासाठी स्वयंसेवी संघटनांची केंद्र सरकारला शिफारस करणे.	હુપ	जिल्हा महिला व बाल विकास अधिकारी.	उप आयुक्त, महिला व बाल विकास विभाग.	सह आयुक्त, महिला व बाल विकास आयुक्तालय, पुणे.
<i>(</i> 9	बालसंगोपन संस्था / निरीक्षण गृहे यांमध्ये बालकांना दाखल करून घेणे.	१५	बाल गृह/निरीक्षण गृह यांचे अधीक्षक.	उप आयुक्त, महिला व बाल विकास विभाग.	सह आयुक्त, महिला व बाल विकास आयुक्तालय, पुणे.
۷	पिडीत महिलांना आधार गृहात दाखल करून घेणे.	8	राज्य महिला आधार गृहाचे अधीक्षक.	उप आयुक्त, महिला व बाल विकास विभाग.	सह आयुक्त, महिला व बाल विकास आयुक्तालय, पुणे

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

**ला. रा. गुजर,** शासनाचे सह सचिव.

# WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT DEPARTMENT

New Administrative Building, 3rd Floor, Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Marg, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 20th August 2019.

#### **NOTIFICATION**

MAHARASHTRA RIGHT TO PUBLIC SERVICES ACT, 2015.

No. EST. 2018/CR 145/DESK-16.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015) and in supersession of the Government Notification, Women and Child Development Department, No. Est. 2014/CR 244/KA-1, dated the 25th August 2015, the Women and Child Development Department, hereby notifies the public services specified in column (2) of the Schedule appended hereto to be rendered to the eligible persons by the offices subordinate to the Women and Child Development Department alongwith the stipulated time-limit for providing such public services, the Designated Officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in columns (3), (4), (5) and (6) respectively, of the said Schedule, for the purpose of the said Act.

#### Schedule

Sr. No.	Name of Public Service	Time-limit for providing service (working days)	Designated Officers by whom service will be provided	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Enrolment of Pregnant	1	Anganwadi Sevika		CDPO
2	women at Anganwadis Enrolment of Children (6 months to 3 years) at	1	Anganwadi Sevika	Supervisor  Anganwadi  Supervisor	CDPO
3	Anganwadis.  Enrolment of Children (3 years to 6 years) at	1	Anganwadi Sevika	Anganwadi Supervisor	CDPO
4	Anganwadis.  Sabla Yojna: Enrolmen of Adolescent Girls.	1	Anganwadi Sevika	Anganwadi Supervisor	CDPO
5	Kishori Shakti Yojna: Enrolment of Adolescent Girls.	1	Anganwadi Sevika	Anganwadi Supervisor	함께 있는 불자들이 모든 이 글래도 이 등이

### Schedule-contd.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6	Recommendation of NGOs to Central Government for Establishment of Working Women's Hostel.	75	District Women and Child Development Officer.	Deputy Commissioner, WCD.	Joint Commissioner, WCD Commissionerate, Pune.
7	Admissions of Children in CCI s/ Observation Homes.	15	Superintendent of Children Home / Observation Home.	Deputy Commissioner, WCD.	Joint Commissioner, WCD Commissionerate, Pune.
8	Admission of Women in distress in shelter Homes.	1	Superintendent of State Home for women.	Deputy Commissioner, WCD.	Joint Commissioner, WCD Commissionerate, Pune.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

L. R. GUJAR,
Joint Secretary to Government.